
 

Verbale di deliberazione n. 51/2023 del Consiglio Direttivo dell’Ordine 

dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Udine della 

seduta del 24 maggio 2023 

 
Oggetto: Autorizzazione incarico componente commissione giudicatrice procedura di mobilità 

esterna c/o Omceo Trieste- Avv. Giovanni Natoli, Dirigente dell’Ordine. 

 

  

Vista la nota dd. 9/5/2023 dell’Ordine dei Medici di Trieste con la quale si richiedeva 

l’aurtorizzazione del Dirigente dell’Ordine, Avv. Giovanni Natoli a ricoprire l’incarico di 

componenete della Commissione giudicatrivce per l’avviso di selezione di mobilità estrerna 

volontaria. 

 

Vista la nota dd. 10.5.2023 dello scrivente Ordine con al quale si comunicava la 

disponibilità dell’Avv. Giovanni Natoli a ricoprire l’incarico di cui sopra. 

 

Visto l’art. 53 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165.  

 

Constatato che le pubbliche amministrazioni, gli enti pubblici economici e i soggetti privati 

non possono conferire incarichi retribuiti a dipendenti pubblici senza la previa 

autorizzazione dell'amministrazione di appartenenza dei dipendenti stessi. Ai fini 

dell'autorizzazione, l'amministrazione verifica l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, 

di conflitto di interessi;  

 

Osservato che entro quindici giorni dall'erogazione del compenso i soggetti pubblici o 

privati comunicano all'amministrazione di appartenenza l'ammontare dei compensi erogati 

ai dipendenti pubblici;  

 

Evidenziato che le amministrazioni pubbliche che conferiscono o autorizzano incarichi, 

anche a titolo gratuito, ai propri dipendenti comunicano in via telematica, nel termine di 

quindici giorni, al Dipartimento della funzione pubblica gli incarichi conferiti o autorizzati 

ai dipendenti stessi, con l'indicazione dell'oggetto dell'incarico e del compenso lordo, ove 

previsto. Le amministrazioni di appartenenza sono tenute a comunicare tempestivamente al 

Dipartimento della funzione pubblica, in via telematica, per ciascuno dei propri dipendenti e 

distintamente per ogni incarico conferito o autorizzato, i compensi da esse erogati o della 

cui erogazione abbiano avuto comunicazione;  

 

Valutata la richiesta di autorizzazione in relazione ai criteri di cui sopra e dato atto che:  

- l’incarico per il quale si richiede l’autorizzazione riveste carattere di saltuarietà ed 

occasionalità e non comporterà interferenza con l’attività ordinaria del Dirigente poiché 

verrà svolto totalmente al di fuori dell’orario di lavoro;  

- la natura dell’attività da svolgere non si ritiene possa dare origine a situazioni di 

incompatibilità o di confitto di interessi che pregiudichino l’esercizio imparziale delle 

funzioni attribuite al Dirigente;  

- in termini remunerativi, in relazione alla natura dell’incarico, lo stesso non risulta 

prevalente rispetto a quello di Dirigente dell’Ordine;  

 

AUTORIZZA 

 



 

L’Avv. Giovanni Natoli, Dirigente di questo Ente, nato a Udine il 30.11.1968 - C.F. 

NTLGNN68S30L483A - allo svolgimento dell’incarico di componente di commissione 

della procedura selettiva in precedenza descritta presso l’Ordine dei Medici di Trieste   

 

 

DISPONE 

 

 

- la pubblicazione dei dati riferiti al presente incarico sul sito istituzionale dell’Ente – 

sezione Amministrazione trasparente – Personale – ai sensi dell’art. 18 D.Lgs. 33/2013; 

 - la comunicazione ex art. 53, comma 12 D.Lgs. 165/2001 al Dipartimento della Funzione 

Pubblica (Anagrafe delle prestazioni). 

 

 

 

 

 

 

           IL SEGRETARIO         IL PRESIDENTE 

        Dott. Guido Cappelletto              Dott. Gian Luigi Tiberio 

 


		2023-06-06T10:03:19+0000
	TIBERIO GIAN LUIGI


		2023-06-06T10:04:09+0000
	CAPPELLETTO GUIDO




